
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Provincia Di Catanzaro) 

  UFFICIO DEL SINDACO  

Ordinanza n.120/2021 
 
OGGETTO: ORDINANZA RIAPERTURA  ALL’ACCESSO DELL’UTENZA A TUTTE LE AREE A VERDE 
ATTREZZATE, PIAZZE, VILLE COMUNALI, CIMITERO, LUNGOMARE SAN FRANCESCO DI PAOLA 
E APERTURA MERCATO SETTIMANALE 

 

IL SINDACO 
 Tenuto conto che l’Organizzazione mondiale della Sanità, il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia   
 da COVID-19 (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica rilevanza internazionale; 
 

Visto  il  D.L.  23  febbraio  2020  n.  6  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi provvedimenti attuativi di natura normativa 
e amministrativa; 
 
Visti i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 del  9 marzo 2020 recanti 
misure  per  il  contenimento  e  il  contrasto  del  diffondersi  del  virus  Covid-19  sull'intero  territorio 
nazionale; 
 
Visto l’art. 50, comma 5, TUEL 267/2000 che recita espressamente: “In particolare in caso di esigenze 
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti sono 
adottate dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale; 
 
Visto l’art.32 della legge 833/78 che individua nel Sindaco l’Organo competente all’emanazione di 
ordinanze di carattere contingibile ed urgente ina materia di igiene e sanità; 
 

  Vista l’ordinanza n. 85 del     15/04/2021    che disponeva la chiusura delle aree a verde attrezzate, delle  

   piazze, delle ville comunali , del Cimitero Comunale  e del Lungomare San Francesco di Paola  e del Mercato     

  Settimanale   ;   

   Visti  i provvedimenti normativi e quelli amministrativi emanati in materia dal  Governo e dal Presidente   
  della Regione Calabria; 
 
  CONSIDERATO che l’attuale situazione epidemiologica appare meno grave rispetto al contesto   
   temporale in cui è stata adottata l’ordinanza sindacale n.85/2021; 
 
  RITENUTO  che nel rispetto dei protocolli COVID 19 che stabiliscono le norme di comportamento da  
  tenere nei luoghi aperti al pubblico in particolare: 
  Il rispetto della distanza sociale; 
  L’uso della mascherina; 
  Non creare assembramenti 
  Il rispetto delle prescrizioni del DPCM del 03/11/2020 e s.vi allo scopo di contrastare 
  e   contenere il    diffondersi del COVID 
  

ORDINA 
 

Con decorrenza immediata e fino alla revoca della presente ordinanza su tutto il territorio Comunale salvo 
eventuali proroghe da adottarsi in conseguenza dell’andamento della curva epidemiologica 
La riapertura al pubblico delle aree qui di seguito elencate: 
Cimitero Comunale, Chiese, Piazze, Ville Comunali, Lungomare San Francesco di Paola, 
Mercato settimanale   per prodotti alimentari dal 04/05/2021 al 09/05/2021; 
Apertura totale   del mercato settimanale  che si tiene a Nocera Terinese paese il martedì e a 
Nocera Terinese Marina il venerdì  con decorrenza 11/05/2021; 
nel rispetto dei protocolli COVID 19 che stabiliscono le norme di comportamento da  tenere nei luoghi aperti 
al pubblico in particolare: 
 



 
Il rispetto della distanza sociale; 
L’uso della mascherina; 
Non creare assembramenti 
Il rispetto delle prescrizioni del DPCM del 03/11/2020 e s.vi allo scopo di contrastare e   
contenere il    diffondersi del COVID  
 

DISPONE 
 

la trasmissione della presente Ordinanza: 
• alla Prefettura di Catanzaro; 
• alla Stazione dei Carabinieri di Nocera Terinese, 
• al Comando di Polizia Muncipale - Sede 

 .      la pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune di Nocera Terinese. 

 
COMUNICA 

 

-contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Calabria entro il termine di 
60 gg. oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 gg.; 
 
Nocera Terinese, li  04 maggio 2021                                              IL SINDACO 
                                                                                                            F.to Ing. Antonio Albi 


